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Megbénultál!.
A nagy földrengés egynéhány 

pillanatig tartott, az ijedtség le- 
mult rólunk, a romokat eltakarí
tottuk s mint fészke vesztett madár 
kiki újra hozzáfogott összevissza 
rongálódott hajléka újjáépítéséhez. 
Jó emberek könyöriiletességéből a 
legnyomorultabbak némi kis se
gítséghez is hozzájutottak, a tehe
tősebbek zsebbe vagy akárhány 
esetben váltócskához nyúltak, de 
hát már úgy ahogy, mindenki 
igyekezett rendbe hozni a háza 
tájékát. A ma idevetődő idegen 
csak itt ott látja már a nagy lerom
lásnak emlékeit, azt is leginkább 
a nagy középületeken, mintha ezek 
megannyi jelképei lennének a ká
rosodás megfelelő arányainak.

Kívülről lehetőleg rendbe is 
hoztunk mindent, de belül annál 
jobban éget még bennünket a fáj
dalmas emlék. Bénultaknak érez
zük tagjainkat, mint egy kiállott 
nagy betegség után s nem is kép 
zeljiik, mikor tudunk megint erőre 
kapni. Nagyon csalódik az, aki 
azt hiszi, hogy a nagy földindulás ■ 
pusztán a házakban és azok be
rendezésében okozott kárt, — még 
annál sokkal nagyobb, egészben 
kiszámíthatatlan az a károsodás, 
melyet a megrendült bizalomban,

TÁRCA
A haza.

Irta: Szántó Kálmán

Pető Gábor huszonnégyéves volt, mi
kor h budapesti műegyetemen gépészmér
nöki oklevelet kapott, — tiszta kitűnte 
léssel. Öt éven keresztül ötszáz forintos 
ösztöndíjat húzott az államtól s ennek 
fejében tiz évi államszolgálatra kötelezte 
magát. A sok tanulás után egy heti lustál
kodó pihenést engedett magának, mialatt 
becézgetvo dajkáltatla magát az édesany
jától, aztán fölment a minisztériumba szol
gálattételre jelentkezni.

Ott azonban meglehetős fanyarul fo
gadták Hjaj, munkát! csak annak tudná
nak adni, aki mar bent ül, nemhogy újat 
fogadjanak be. Igen, a szerződéses kötőié- 
zettség! majd nézzen be fiatalember, me
gint egy-két hónap múlva, hátha akkorra 
megváltoznak a viszonyok.

Abban az esztendőben volt ez, ami 
kor Magyarország egész területén nem

a város éltető nagy ütőereinek 
megzavarásában okozott.

Aki a földrengés rombolását 
igazán restaurálni akarja, aki azt 
akarja, hogy Kecskemét régi ere
jéhez térve uj virágozási korát 
érje: annak a belső, ma még lát
hatatlan, de annál vészesebb ha
tású bajokat kell orvosolnia.

Már napok előtt hirt adtunk 
arról, hogy a város vezetői és a 
kormány képviselői között a föld
rengés okozta károk felsegitésére 
fotyó tárgyalások véget értek s az 
alkudozó felek mindenben meg
egyeztek. Megegyeztek, igen, de 
mint a szállongó hir mondja — s 
a rossz hirt mindig inkább el kell 
hinni, mint a jót — majd minden 
ben a város rovására egyeztek meg.

A város vezetőinek ezért nem 
lehet szemrehányást tenni. Utó
végre is ők ez esetben nem egyen 
jogú felekként jelentek meg, ha 
nem kérelmezők gyanánt s be 
kellett érniük mindennel, — amit 
kaptak. Talán a kormányt se le
het egészen okolni. A jószándék 
és jóakarat bizonyára ott sem Ili 
ányzott, ebben az esetben többször 
adták tanujelét mind a kettőnek, 
hanem a viszonyok kényszerűsége 
bizonyosan korlátot szabott az ő 
legjobb akaratuknak is.

Azért mondjuk el ezeket, hogy 
a nagyon is vérmes reményeket

■ épitettek kétszáz házat s nem adtak el 
I huszonöt cséplőgépé. Beérte kiki azzal, 
9 amije volt s a világért se mert volna ki 
| nyújtózkodni a takarója alatt.
| Pető Gábor előrelátó ember volt s 

kissé megdöbbent ezen az eredményen. 
Másféle kötelezettségei is voltak. Mikor 
öt esztendővel ezelőtt letette az érettségit 
a nagy alföldi parasztvárosban, ahol édes
anyjával éldegélt, az anya kívánsága sze
rint ott el is éldegélhetett volna holtig: 
de ő nem akarta. Merész vágyai támadtak, 
amelyek túljártak a kis város határterüle
tén, s megvalósitátuk nagy akadályokba 
ütközött.

Az özvegyasszony nem akart egyet
len fiától megválni, de városkájától is ne 
hezen. Olyan könnyű volt eléldegélni ottan. 
A kis penziója, amit a boldogult ura után 
a várostól húzott, igaz, hogy félfogára is 
kevés volt, de volt a Máriavárosban egy 
kis házikója, zsindeltetős, fehérre meszelt 
házikó, a két kis ablakában rozmaring, 
hátul az udvarban valami kétkézmunkás 
lakónak is, volt az Öreghegyen egypár 
hold szőlleje, egy maroknyi veteményes

már eleve is leszállítsuk a nem 
is kamatmentes, csak olcsó ka
matú állami kölcsönök osztogatása 
körül. Itt ép oly körültekintő óva 
tossággal kell majd eljárnunk, — 
mint a segélyek kiosztásánál.

Főleg egyik-másik felekezet, az 
erkölcsi testületek s ebben a város 
közönsége is, fognak rosszul járni. 
A hetedik millió, melyre pedig éppen 
e testületek, főleg pedig városren
dezési szempontból lett volna égető 
és elmaradhatan szükségünk — 
fővárosi tudósítónk értesülése sze
rint legalább — nagyon kilátás 
tálán s aligha került bele a meg
egyezések pontozataiba. Pedig ép
pen az a hetedik millió lett volna 
hivatva uj vért ereszteni a lan
kadt erekbe s uj erőre kapatni az 
elbágyadt tagokat.

Most mindenesetre megbénul- 
tan állunk. A fölsegitésre bármi
lyen formában jöjjön és bármilyen 
arányú legyen, égető szükségünk 
van. Ha már a kormány minden 
kívánságunkat nem is teljesíthette, 
adja hozzánkvaló jóindulatának 
legalább abban jelét, hogy utal
tassa ki minél gyorsabban, amit 
nekünk szánt. Az a biztos meg
győződésünk, hogy a törvényhozás 
egyáltalában nem fog akadályokat 
gördíteni a megszavazás elé. A 
közmondás itt fokozottabban áll, 
hogy: százszor ad, aki gyorsan ad!

sel, karácsonyra mindig meghízott egy-két 
malac, — a jo Isten sohse feledkezett meg 
a szegény özvegyekről! Belát e vájjon a 
jó Isten a nagyváros bérházaiba is?

Mégis a fiú akarata győzött. Pénzzé 
tettek mindent s felköltöztek a nagy vá
rosba. Amilyen jó fiú volt Gábor, ő nem 
is sokat költött a kész vagyonkából, in
kább hozott is haza valamit, de azért mé
gis nem szaporodott az. Most, hogy az 
ösztöndíj megszűnt, ha kereset nem lesz, 
de hamar föl kell majd azt élni!

Gábor nem is mulasztott semmit, 
hanem végigjárta a magánvállalatokat. 
Azok fogadták még csak savanyú képpal. 
Kitűnő oklevél? Szép, szép, de mikor a 
saját régi embereinket is el kell bocsátani 1

Kitűzött időre Gábornak csak megint 
föl kellett fanyalodni a minisztériumba. 
Jobban most se biztatták, mint azelőtt, s 
midőn Gábor azt kérdezte a tanácsostól, 
hogy feloldaná e a kötelezettsége hatálya 
alól, a tanácsos úr már tolta is elébe a 
papirost.

Hazament Gábor, nem mert az édes 
anyja szeme közé nézni. Hallgatag köl-
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Egyröl-másról,
ami a homoki gazda javára szolgál.

itta: Petrovlos Iitvin

II.

A korai csirkenevelés.
Ez a hasznothajtó foglalkozás igen 

jól beleilleszthető úgy a kisebb paraszt
gazdák, mint a szőlősgazdák foglalko 
zási körébe, mert az ezzel való bibe- 
lődés épen arra az időszakra esik, a 
midőn a külső munka szünetel s a 
gazda felesége, lánya egy kis hozzá
értéssel igen hasznosan töltheti el a 
meleg szobában a téli időt.

Szükségtelen azt itt fejtegetni, hogy 
milyen jól fizetett portéka a korai rán
tani való csirke. Tudja azt minden 
gazdasszony, hogy egypár 6 hetes jó 
csirkéért márciusban többet fizetnek, 
mint aratás tájban a hat hónapos 
anyányi baromfiért.

Arra én itt nem vállalkozhatom, 
s lapunk tere sem engedi meg, hogy 
a korai csirketenyésztés minden csinját- 
binját leirjam. — mert hiszen erről a 
tárgyról akkor egy vaskos könyvet 
kellene Írnom, csupán a főbb dolgokra 
akarom a tenyésztőket figyelmeztetni, 
amelyeknek szem előtt tartásával jó 
eredményt érhetünk el.

A költőgépek kezelésének leírását 
egy más alkalomra tartom fel.

Hogy a téli költetéshez friss tojá
saink legyenek, arról már nyáron kell 
gondoskodni, mert csak a késői köl- 
tesű jércék tojnak télen, az idősebb 
tyúkok pihennek s csak tavasz felé 
kezdenek tojni. Egyik fő feltétel az is, 
hogy a tyúkoknak meleg aljuk legyen, 
továbbá, hogy célszerűen legyenek 
táplálva. Amely tyúk csak tengerit kap, 
az nagyon meghízik, de nem tojik. 
Leghelyesebb, ha a tyúkokat vegyes 
eleséggel tartjuk. Adjunk nekik meg- I 
főzött burgonyába belecsomiszolt kor- I 
pát és darát reggel langyosan, délben 
és este vegyes gabona ocsut kevés 
tengerivel.

lőtték el a kis vacsorát, da lefekvés előtt I 
mégis megszólalt a fiú :

— Édesanyám, kenvér után kell lát 
nőm s itt nem kapok. Mtgyek oda, ahol 
találok, — Amerikába.

Az öregasszony c-ak összecsapta a 
két kezét.

— S itt hagynád az édesanyádat, 
öregségére ?

— Édesanyám, muszáj, jobban még, 
mint amikor a házunkból ide fölkényszeri • | 
tettem. Sírni fogunk egy kicsit, mint ami
kor a kis Örökségünktől megváltunk, de 
aztán majd bele örődünk abba is.

— S mi lesz én velem? nálad nélkül!
— Hazaviszem édesanváinat Vissza 

szerezzük a házikót, még hí kisebbet is, 
a szőlőcskét is, még ha kisebb st is S várni 
fog édesanyám, amig visszajövök.

— Visszajösz e? megérem e?
— Visszajövök, éd- Banyám, minden

képpen s élünk mi még boldogan is.
— Jó, fiam, menj hát, ha muszáj, 

majd várok rád De én nem megyek vissza 
a szülőföldemre nálad nélkül. Mit szólanék, 
ha kérdeznek rád? Itt várok majd rád eb 
ben a szobában, amelyből elvesztelek. Ide 
kell majd visszajönnöd.

így indult el Pető Gábor Atnerikab
kenyeret keresni. Talált is hamar, jó puhát, j 
fehéret A Morton. Harris et Co gépgyá- j 
rában nagyon megbic-ülték a tudományát, j 
úgy, hogy maga se vette észre, hogy bár j 
ígéretek jöttek mentek, mégis öt esztendő ; 
szaladt el előle Micsoda nagy idő!

A kikelő csirkék gondozása az 
első héten kiváló nagy figyelmet igé
nyel, mert különben hasmenést kapnak 
és elhullanak, pedig ezt a bajt igen 
könnyen elkerülhetjük. Tudnunk kell, 
hogy a kis csirke első hetében 35 fo 
kos, tehát igen nagy meleget igényel, 
ennélfogva nem szabad a szoba föld
jére leereszteni őket, mert ott mindég 
hűvös lévén, hirtelen megfáznak, has
menésbe esnek s megköszvényesednek. 
Legjobb helyük van azoknak az első 
napokban egy nagy, szőrmével kibélelt 
szakajtóban letakarva, azután a ke
mence kuckójában, amely előtt fenn 
deszkából alkalmas kifutót csináljunk 
nekik, cserepekben vagy ládikákban 
termesszünk a számukra zöld búzát, 
árpát. Táplálékul ne csupán száraz 
eleséget: köleskását, tengeridarát ad
junk nekik, hanem naponta párszor 
lágy eleséget is. Nagyon kedvelik a 
főtt tésztacsikot, tejben főtt apró tar
honyát, amelytől igen hirtelen nőnek, 
főleg ha az tojásos tésztából készült. 
A gyors fejlődés siettetése céljából a 
csirkéket éjfélkor is szokták etetni. 
Vannak nagy német városok (főleg 
Hamburg), ahol a korai csirketenyész
tést igen nagyban, millió számra űzik 
és mégis mesés pénzeket vesznek be 
érette. Attól tehát ne féljünk, hogy ha 
sokat nevelünk, majd tán el sem tud
juk adni. A rosszul táplált, elöregedett, 
sovány, vézna csirke értéktelen cikk. 
Csakis a hirtelen fejlődött jó húsban 
levő rántott csirke lehet Ízletes csemege, 
friss zöld salátával, ilyent fizetnek meg , 
drágán a módos emberek.

Pusztulunk, veszünk.
Szegény Erdélyországról siói az 

ének; elvesz ott a magyarság, a min 
denkori magyar kormányok vétkes nem 
törődömsege miatt Lépésről lépésre hódit 
az oláhság, pénzintézeteik az Albina, a 
Vatra, a Patria, a Viktória, a Banca 
Culturála stb. támogatása mellett Egy 
másután kerülnek oláh kézre a magyar 
birtokok Falvak, amelyek ezelőtt 15—20 

Öt esztendő múltával mégis beállított 
az üzlet lejéhez s háromhavi szabadságot 
kért tőle, az édesanyját meglátogatni. Mr. 
Morton, pirosképű terebélyes yankee, nem 
volt a kérelemtől nagyon elragadtatva.

— Mr. Pető, önnek öt év után föltét
lenül kijár a háromhavi szabadság, hanem 
mit gondol, nem jöhetne ez ön tisztelt 
anyja asszonya ide?

— Köszönöm, mr. Morton, de mit 
gondol, ha az édesanyám vállalkozott volna 
ilyen hosszú útra, nem mindjárt magam 
mai hoztam volna ?

— Igaz, hát menjen, mr. Pető, s mi
vel a három hónap, tlőre tudom, kevés is 
lesz az öreg asszonyságnak, maradjon 
mindjárt hat hónapig. Akkor megkettőzött 
fizetésre térjen vissza.

— De mr. M irton, csak nem képzeli, 
hogy én a szabadságomat zsarolásra aka 
rom használni ?

— Dehogy, ez úgy is bekövetkezett 
volna, az ön javított kazán szerkezetéből 
az idén huszonötezer darabbal többjt ad 

| tünk el 
j — Köszönöm, mr. Morton, hat hónap 
I múlva megint itt leszek a szobámban.

mondok
Jól teszi, mr. Pető, hanem azért 
valamit, mert ön nem az első ma

gyar a gyáramban Ha közben előadódnék 
valami, hogy nem térhetne a pontos időre 
vissza, tudja meg, h ,gy két évig, két évig, 
mr Pető, az ön as? .niahoz le nem ül senki. 
Az várni fog önre, a fizetése, a pesti le 
számitoló banknál lesz folyósítva.

évvel még szinmagyarok voltak, oláh 
lakossággal vannak telve A magyar 
szót, a magyar hitet kiűzte az oláh szó 
és hit A magyar falvakban innen onnan 
a pópa és a dákszál lesznek az urak És 
az oláhok eme térfoglalása az oláh pénz 
intézetek, az oláh kulturbankok támoga 
tása mellett folyik.

Különösen az utóbbi években erő
södtek meg odalenn Erdélyországban a 
magyarság ellenségei Az oláh bankok 
az 1907 iki pénzválság alkalmával is 
korlátlan hitelt kaptak Ausztriában, mig 
az összes erdélyi magyar bankoktól meg 
vonták közös ügyes szomszédaink a hi 
telt Persze az 6 érdekük az ha mennél 
jobban gyöngül a magyarság Ennek a 
hitel megvonásnak következménye lett 
aztán, hogy a magyar bankok kénytele 
nek voltak felmondani a kisbirtokosok
nak a hitelt, kik aztán az oláh bankokhoz 
voltak kénytelenek fordulni. így azután 
a magyar kisbirtokosok nagy része az 
oláh bankoknál adósodott el.

Az oláh pénzintézetek áldozatok 
árán is földhöz juttatják véreiket, a ro 
mán kultúrát erősítik. Ezzel szemben a 
mi pénzintézeteink, különösen a budapesti 
bankok semmit sem tesznek. Pedig mi 
volna nekik a hatalmas bankóriásoknak 
ellensúlyozni az oláhok munkáját. A pél
dát, amit bankjainknak követni kellene, 
megadta az igazi magyar kulturbank: 
A Halasi Takarékpénztár, mely évi nye 
Tőségének egy bizonyos hányadán 40 
hold földet vásárolt és azt 8 törekvő 
szegény magyar család közt felosztotta. 
Földhöz jutatta őket Ezt kövessék a 
többi magyar bankok.

Van még egy másik módja is a 
magyarság erősítésének s ez az erdélyi 
városok okos és céltudatos támogatása 
s erősítése a kormány részéről. A lég 
utóbbi népszámlálás adatai fényesen bizo 
nyitják, hogy a magyarság a városok 
bán erősödik, szaporodik a nemzetisé 
gekkel szemben Ezt fel kell használnia 
a magyar kormánynak mindenkor. A 
többé kevésbbé nemzetiségi városokba 
tősgyökeres magyar intézményeket szer
vezni így például Nagyszebennek Máv 
űzletvezetöséget adni, viszont a hadtest- 
parancsnokságot elhelyezni onnan. Nagy
szeben ma meg uuyan szász de csak az 
idő kérdése, hogy oláh fészekké legyen.

Szóval az oláh invázió ellen, mely 
végveszélylyel fenyegeti Erdélyország 
magyarságát, talpra kell állni első sor 
bán a magyar kormánynak, másod sor

— Köszönöm a jóságát, mr. Morton, 
de nem hiszem, hogy éljek vele.

— Nézze, még valamit kell monda
nom önnek mr. Pető. Mikor látta utoljára 
a leányomat?

— Mise Dollyt? a napokban volt sze 
rencsém a pibolyában tisztelegni.

— Dolly panaszkodott önre, hogy 
ritkán láttatja magát: mit gondol, mr. Pető?

— Azt, hogy sokat dolgoztam mosta
nában előre, nagyon el voltam foglalva.

— Nos, én egyebet is gondolok. Dolly 
nagyon vasfejű teremtés, egészen rám ütött. 
Mit gondol, mr. Pető, úgy e a szive is égé 
szén a hely én van ? és nem is érdemelné 
meg, hogy akárki is megszomoritsa a szi■ 
vét? Ne feleljen, mr. Pető, majd ha visz- 
szajön, akkor.

Mr. Pető úgy a szive mélyén végtele
nül lenézte ezt a mi szerény Budapestün 
két, mikor öt év múltán megint az aszfalt
jára lép üt: arányaiban kicsinyesnek, em 
hereiben léhának találta. Micsoda elmaradt 
város ! gondolkozásában ósdi, fölfogásában 
tartalmatlan, életmódjában fölszínes. Annál 
jobban örült az édesanyjának. De az is neki.

— Most már itthon maradsz úgy e 
végleg? S hogy nem felelt a fiú: — Hát 
el tudnál megint hagyni, halónapjaimra?

— D-bogy édesanyám, inkább azon 
gondolkozom, hogy magammal vigyem. 
Ott élet ám még az élet igazán !

— Nekem már nem, édesfiam, én ott 
akarok h>lni, ahol éltem Édesapád olda
lán akarok elporladni, azt hiszem, másutt
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bán a magyar társadalomnak, a magyar 
pénzintézeteknek és minden lehetséges 
módón erősítem az erdélyi magyarságot 
Kivált erősíteni kell a legjobban vészé 
lyestetett pontokon a még őrtálló magyar 
ságot, hogy az oláh tenger el ne nyelje 
őket. Mert ha Erdély magyarsága elvesz, 
elvesz Erdély ország is. Al—or.

Kecskeméti

Műpártoló Egyesület.
A kővetkező felhívást kaptuk :
Alulírott szervező bizottság „Kecs

keméti Műpártoló Egyesület" alapítására 
hívja fel Kecskemét és vidéke müpártoló 
közönségét. Az alapszabáljok szerint a 
pártoló tagok évenként 50 korona, a ren
des tagok évenként 10 korona tagdijat 
fizetnek. Úgy a pártoló, mint a rendes 
tagok három évre kötelezik magukat. 
Tagsági dij fejében az évente megejtendő 
sorsoláson egy egy műtárgyat nyernek.

A nyeremények (festmények, szob 
rok, iparművészeti s grafikai müvek) a 
kecskeméti művésztelep tagjainak munkái.

A pártoló tagok a kisorsolandó mű
tárgyak értékesebbjeiből nyernek.

Kecskemét, 1912. január.
A szervező bizottság nevében :

Kada Elek,
Kacsoh Pongrác, Szántó Kálmán,
Irányi Grünwald Béla, Falus Elek,

Janszky Béla.

Taggyüjtő iveket kapni, valamint tag- 
ságru előjegyezni lehet fenti uraknál, va
lamint a K. L. szerkesztőségében. Noha 
a szervezés csak most indult meg, úgy 
értesültünk, hogy az egyesületnek, részint 
helyben, részint a fővárosból, már is száz* 
nál több tagja van. Az alakulás e hó fo
lyamán megtörténik s a tagok mind
egyike részesül már az idén egy egy 
műtárgy nyereményben.

— A tébolydatelek haszonbére. A bel 
ügyminiszter intézkedett, hogy a régi té
bolyda telek haszonbérbeadása folytán az 
állampénztárba befolyt 3236 korona 33 
fillérnyi összeget kiutalják Kecskemét vá 
rosának. Ez az összeg természetesen nem 
az egész telek (200 hold) haszonbére, ha
nem csak azon része a bérösszegnek, mely 
az állampénztárba folyt be.

még az örök nyugovásom is nyughatatlan 
lenne. Hanem — legyen úgy — nem állok 
az útadbe, te csak menj, ha már itt nincs 
maradásod.

S minthogy csakugyan nem is volt, 
abban egyeztek meg, hogy az öregasszony 
most már csakugyan visszaköltözik a kis 
alföldi városba. A szőlőt ugyan nem, de 
az öregházat, ugyanazt, vissza lehat vál
tani az új gazdától.

Tavaszra járt, mikor Pető Gábor ha
zavitte édesanyját az új, a régi otthonba. 
Ahogy elhelyezték benne a régi bútorokat, 
a fiókos almáriomot, a leveles ládát, a tornyos 
nyoszolyát, a megvolt esztendők mintha 
egyszerre létlenné lettek volna. Semmisem 
hiányzott, a rozmaring sem az ablakból, 
még a birsalma se az üveges szekrény tete
jéről. Gábornak micsoda csodálatos ál
mai voltak, amikor először a régi ágyban 
aludt!

S még csodálatosabb, a kis város 
hogy imponált neki! Sugár tornyával a 
nagy templom, az énekre fogott öreg ha
rang, szomszédjukban a vedlett paróchia, 
az azóta épült városháza — bizony, meg
állhatna town halinak akárhol, — az öreg 
kollégium kopott homlokzata, széles útak- 
terek, amelyeket azóta nyitottak, — nini, 
a föld megmozdult itt is Kossuth szobrot 
emelgetnek, — a pecsovicBok, még hogy

K EC8K KM ÉTI lapok

A HETROLi.
— Aktuális témák. —

Benne vagyunk a farsang közepében. 
Ezt lehetetlen nem konstatálni. Az újság
ból mindent kiszorít a mulatságról, estély
ről, bálról szóló híradás. Hiába. Az em* 
bereknek nem elég a meghívó, ma már a 
rendezőség kötelességének ismeri a lapok
ban is reklamiroztatni, verni a dobot az 
úgynevezett erkölcsi siker érdekében. — 
Farsangot mutatnak az esti órák, a tánc 
mulatságba siető alakokkal. Oh, azokat 
lehetetlen föl nem ismerni 1 Hát még reg
gel I No ná 1 De milyen gyönyörűen lehet 
fölismerni a bálból htza törtetőket. Akik 
még nem csináltak, ezután csinálnak, de 
okvetlen csinálnak bált. Ez ugyan a fér
fiaktól elmaradna, de a férfiak mögött ott 
vannak a feleségek, akik rendszerint ma 
mák és egyúttal is mamák férjei vagy 
fiai óriási lelkesedéssel rendezik a mulat 
Ságot. Ha szegények vagyunk is, de jól 
élünk. Mulatunk nagyon. A cél’is eléretik.. 
Mindig, de mindig egymásra talál az if-' 
júság nehány percentje. És igy van jól. 
így kerek a világ.

A pápa ő szentsége — mint már is
meretes — beállott ünneprontónak olyan 
nagy mértékben, hogy égj szerűen eltörli 
az ünnepeket. Nem mind, csak a felesle 
ges ünnepeket. Ez a téma arról jutott 
eszünkbe, hogy tegnap gyertyaszentelő 
boldogasszony napja volt és igy ünnep 
volt. Aztán kik ünnepeltek, alásan kérjük? 
A kézmű iparos, kereskedő alig egy pár, 
aztán.a közhivatalok. Mind merő szokás 
ból. Ünnepel a földmivelö nép, a napszá
mos emberiség, mert nincs munka. Mert 
a természet alszik. Ilyen ünnep most a 
földművesnek, tehát nálunk a nagytömeg
nek minden közönséges nap, azzal a kü- 
lömbséggei, hogy ünnep ób vasárnap ki- 
subickolja a csizmáját, fölveszi az uj 
mándlit, esetleg a nyakát is megmossa. 
Az utca ünnepies képét aztán az ilyen 
kivasalt ábrázatok teszik. De bizony csak 
jó lesz ezentséges atyánk abból az ünne
pekből, különösen a nyári ünnepekből 
törülni! A téli ünnep nálunk nem számit. 
Akkor úgy is alszunk.

A Mackó tehát, miután tegnap kijött 
téli szállásáról, megállapította az időjárást, 
— megrázta bundáját és visszament. Le- | 
feküdt a másik oldalára és alszik tovább. 
Miért ne legyen a derék medve olyan ki

Kossuth-szobrot! S megcsodált minden 
újat, amit csak látott.

Május lett, nyílni kezdett az akác 
Nem egy, se kettő. Véges végig ahány 
útca van, mind a két soron száz, ezer. Illa 
tán megrészegedett a levegő s mámoros 
lett a pára. Lanyha szellők kerekedtek és 
szárnyra kapták a fehérszirmokat s ma 
gukkal ragadták mint valami illatáras ten
gert: mámor a dagálya, tiszta kéj az spálya.

Ilyen édes kisvárosok még sincsenek 
sehol a világon.

A iicioin-kerítésen keresztül pedig 
nóta csendül, régi régi nóta, az eleje paj • 
kosán indul, a köztpe bánatosan fordul, 
s a vége zokogásba olvad.

Ha te tudnád, amit cn, 
Ki babája -agyők én . . .

A pöttyöm Erzsi biz*e, azóta se gon
dolt rá, hogy utoljára megvált tőle. Meg
nőhetett ám azóta az is 1

— Erzsi, te vagy az?
— Én csak én vagyok, hát a nagy

ságos úr kicsoda?
— Nem ösmersz rám, Erzsi?
— Hogy ösmernék, ha sohse láttam? 

Itthon vagy harmadnap óta s még felém 
se néztél.

A liciom-kerítés ketté nyílik s meg
jelenik a leány feje: fekete a haja, a két
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tűnő astronómus, mint a Meteor, vagy an
nál több! mint a létrára mászó zöld béka? 
A Mackónak ismételten való lefekvés! 
ténykedése, mint az minden olvasókönyv
ből ismeretes, a további hideg időjárást, 
tartós hideg telet helyezi kilátásba. Mert 
azért ma akármilyen ólmos eső esik is, 
nem baj ám az ! Ez a még nem a tavasz 
szellője. Mert hogy ólmos karikás enyhe 
az idő, úgy e bár méltóztattak tapasztalni, 
vagy legalább látni, amikor embertársaink 
felöltözve az utcán hemperegnek. Némelyik 
csak úgy nyekken, akkorát esik I — Kérem 
ez nem vicc, ez nem nevetni való komoly 
dolog 1 . . .

Sok öröm és még sokkal több keserű 
könnyet hoztak ezek a február eleji napok 
a középiskolai tanulókra. — Ekkor van 
ugyanis a félévi bizonyitványosztás ideje, 
már pedig félévkor sokkal szigorúbb az 
osztályozás, mint év végén, már csak azért 
is, hogy a szekundák (jó magyarsággal 
másodosztályzatok) szorgalmasabb tanu
lásra buzdítsák az „elnyomott" tanulót. 
Na, de egy húszon mégis vun a bizonyit- 
ványosztásból, mégha csupa elégtelen is; 
az, hogy ilyenkor 2—8 napig tartó „félévi" 
vakáció szolgál arra, hogy elfelejtesse a 
nebulókkal az élet keserves küzdelmeit.

NAPI HÍREK
Szerkesztőség és kiadóhivatal telelőn száma: 141

Naptár: 1912. év, február hó 4, Vasárnap, 
Róm. kath.: Hetvened vasárnap, Protestáns: Veronika, 
Görög-orosz: 1912. január hó 22., Hetvened vasár
nap, Izraelita: 5672. év Vaera 16. — Napkelte 7 óra 
25 perc, Napnyugta 5 óra 2 perc, Naphossza 9 óra 
37 perc. — Holdkelte 7 óra 5 porc, este, Holdnyugta 
8 óra 3S perc, reggel.

Időjárás: A központi meteorológiai intézetnek 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint a következő idő 
várható: Fagypont körüli hőmérséklet, —több helyen 
csapadék. _____

A Polgári Kör hangversenye.
Csütörtökön este zajlott le a Polgári 

Kör hangversennyel egybekötött táncmu
latsága a Beretvás-száiló éttermében. Az 
estély elé nagy várakozással nézett min
denki és senki sem csalódott várakozásá
ban. A szépen összeállított müsoru hang
verseny kilenc óra tájban kezdődött.

Elsőnek Szabó Lajos joghallgató egy 
melodrámát adott elő : Rákóczi Ferenc 
Rodostóban. A szépm és érzéssel előadóit 

szeme tűzláng, az ajaka majd kicsattan. 
Rámosoiyog Gáborra s ez azt hiszi, angya
lok hegedűinek az égben.

Hm, az öregasszony maga hozza föl: 
— Jaj, egy két nap még, édes fiam, s vagy 
látlak többet, vagy soha! — Amire Gábor 
dörmög valamit a bajusza alá, de nem ér
teni belőle semmit.

Meg se látja, hogy az édesanyja 
örökké összesúg búg Erzsivel.

— Olyan fiú ám ez, leányom, hogy 
milliomos gróf-kisasszonyok kapkodnak 
utána odaát, do már én csak jobb szeret
ném, ha te meg tudnád tartani ideát. Ha 
életrevaló vagy 1

Milyen kapóra jön az öreg sánta in
zsellér halála. A város pályázatot hirdet 
az üres állásra ezerkétszáz forint fizetés
sel s kétszáz forint szálláspénzzel. S Pető 
Gábor se kérd, se vesz, csak beadja rá a 
kérvényét. Majd mércsikéli az atyafiak 
határmesgyéit s egyenesre húzza a sza
bályozási vonalat. Mr. Morton pedig vár
hatja gyúróstul, lányostul, milliomostul 
holta napjáig.

Mert ilyen a haza: ha nem a földje, 
akkor a fája, akit nem a városa, azt a 
faluja, ha nem az édesanya, akkor az 
asszonya, de valami mindig visszahúzza, 
aki ki akar szakadni belőle. Hacsak va
lamikép bele tud kapaszkodni. 

Takarékbetéteket 5 százalék meliett kamatoztat a Néptakar.jkpéutár, 
kf®* a Beretvás-szálloda átellenében, *-3
hivatalos órák hétköznap d. o. 8- 12, d. u. 2- 5-ig, 

vasárnap és ünnepnap délelőtt 8 lO-ig. "US®
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szavalatot D'ák Ferenc zongorajátéka, 
Goitein Aranka urleány briliáns óimba 
lomjátéka és dr. Markó Imre cselló kisó 
rete gyönyörűen egészítette ki. A műsor 
első száma a hallgatóságot egészen elra
gadtatta és tetszésének hatalmas tapsvi 
harban adott kifejezést.

Bóka Gyuláné Szabó Juliska kelle 
mes, telt és üde hangján adott aztán elő 
néhány énekszámot. Különösen tetszett 
egy szép népdal, melynek szerzője Bor 
deaux Géza zenetanár.

Molitorisz János a tőle megszokott 
ügyességgel és művészettel bűvölte el a 
hallgatóságot hegedüjátékával.

Az estély egyik legsikerültebb mü- 
sordarabja Füvessy Rózsika urleány és 
Stojakovicz Szilárd joghallgató páros je 
lenete volt. A rátermettséggel és tempe 
ramentummal előadott kis páros jelenet j 
lebilincselt mindenkit. A hallgatóság el
ismerését Füvessy Rizsika még egy kis 
szavalat kedves előadásával hálálta meg.

A műsort Fekete Béla énekszáma 
zárta be, ki kellemes bariton hangján 
adott elő nagy tetszés mellett néhány 
énekdarabot.

Végül meg kell emlékeznünk Deák 
Ferenc joghallgató briliáns játékáról, ki 
zongorán kisérte az egyes ének- és zene
számokat.

A hangverseny után kezdetét vette 
a tánc. A cigány egymás után húzta a 
talp alá való csárdást és bosztont és folyt 
a tánc hévvel, kitartással. A mulatság a 
kora reggeli órákban ért csak véget, mi
kor a bájO9 táncosnők egymás után eltá
voztak, magukkal vivén egy kellemesen 
eltöltött este emlékét. y.

— Tóth István anyakönyvvezetö állapota 
Tóth István anyakönyvvezető állapota — 
mint értesülünk — örvendetesen javul. Az 
anyakönyvvezetö már a legközelebbi na 
pókban haza fog jönni Kecskemétre.

— Nyilatkozat. A Kecskeméti Új
ság címen itt megjelend lap, a helybeli 
Nemzeti Munkapárt >hivatalos lapja< 
í. hó 2-án megjelent 26 iki számában 
az ó hozzá egyedül méltó módon leköp
ködi a K. L. at. O ezt büntetlenül te
heti. Azt a jogát, hogy tőle tisztessé- i 
ges ember még valaha valamit lovagias 
úton számon kérjen, mindörökre el- | 
veszítette két tényleges szolgálatban 
álló katonatiszt által aláirt azon nyi
latkozat szerint, mely a K. L. 1911. 
okt. 3 iki 44. évf. 230. számában betű- 
szerint megjelent. Viszont olyan ravasz 
és agyafúrt tud lenni a K. U., hogy 
a BTK. megtorló cikkelyei körül tojás
táncot jár ugyan, de óvatosan őriz
kedik, hogy valamelyikbe megfogható 
módon beleütközzék. Ilyen körülmények 
között csakugyan nem marad szá
munkra egyéb elégtétel, mint Kecs
kemét város úri társadalmának az a 
fölmentvénye, mely felold bennünket 
az alól a kötelezettség alól, hogy a 
Kecskeméti Újság köpködéseire egyál
talán reflektáljunk. Mint mindenben, 
a K. U. abban is téved : — nem lesz 
neki szerencséje velünk találkozhatni. 
Ehhez való jogosultságát már régen 
elvesztette. A /f. L. sztrkesztösége.

— A segélybizottság. A segélyző nagy 
bizottság a jövő héten valószínűleg hétfőn 
délután tartja ülését.

— Szabad Lyceum. Rozs Lajos csü
törtöki felolvasása a Napról nagyszámú 
és érdemes közönséget vonzott a polgári 
leányiskola dísztermébe. A tudós felolvasó 
rá is szolgált az élénk érdeklődésre. — 
Folyamatos, könnyed előadásban népsze
rűén ismertette s csinos vetített képeken 
szemléltette a mi k dves éltető napsuga 
runkat adó tüzbolygó félelmetes aranyait, 
anyagát és tüneményes változásait. A kö 
vetkező előadó e héten csütörtökön Hajdú 
József ref. főgimn. tanár lesz: a Röntgen
sugár érdekes tüneményeiről, kisérlelek 
bemu'atásával.

— A Casino választmánya.
A Casino egyesület újonnan alakított va 
lasztmánya e hó 2 án délután 6 órakor 
tartotta első ülését, melyen az alapszabá
lyok 20 § a alapján megejtették a választ
mány 30 tagjának kisorsolását; mivel e 
szakaszként a kisorsolt első 10 tag 1 év, 
a másodsorban kisorsolt 10 tag 2 év és a 
harmadsorban kisorsolt 10 tag 3 év múlva 
kerül választás alá. A kisorsolás eredmó 
nye a következő: Egyévre lettek választ
mányi tagok dr. Kiss János, Szokolay 
Mihály, ifj. Kecskeméti Lajos, dr. Csabay 
Géza, Nagy Lajos, Muraközy Jenő, Kovács 
Sándor, Koritsánszky János, Kerekes Fe 
renc, Papp György. Kétévre kisorsoltalak 
Katona Mihály, dr. Tóth György, Tatay 
Jenő, Aág Miklós, Szalay László, Gyaló- 
kay Sándor dr., Györffy Balázs, Varga 
Adolf, Sándor István, Molnár János. — 
Háromévre sorsoltattak Baktay Albert, 
Mészáros József, Füvessy Imre, Dékány 
László, Nyíri Károly. Szabó Márton, Ré
vész István, Ballus Zsigmond, dr. Molnár 
Károly, Muraközy Gyula.

— Esküdtszéki tárgyalás. Hétfőn veszi 
kezdetét az idei első esküdtszéki ciklus 
főtárgyalásainak sorozata. Az első napon 
Tóth János rablási ügye kerül tárgyalás alá.

— Egyháztanácsülés. A róm. kath. 
egyháztanács e hó 4 én, vasárnap délelőtt 
10 órakor ülést tart, melynek — az apró 
folyó ügyeken kívül — főtárgya az építé
sek folytán felmerült eldönteni valók.

— A Kecskeméti Polgári Daloskor, 
február hó 18-án azaz farsang vasárnapján 
az „Iparos Otthon" dísztermében hangver
sennyel egybekötött zártkörű tréfás jelmez 
estélyt rendez. Kezdete este 8 órakor. Be
lépődíj : Családjegy három személyre 5 
korona. Személyjegy 2 korona Karzatjegy 
a terembe való megjelenésre nem érvényes, 
80 fillér. Jegyek az esti pénztárnál vált 
hatók. Az estélyen jelmezben való meg
jelenés nem kötelező a legszebb jelmezes 
hölgyek meglepő jutalomban részesülnek, 
műsor az estélyen a pénztárnál dijtalanul 
kapható.

— Vásárszaporitás. Izsák községben 
évenként bárom országos vásár van-en
gedélyezve. Izsákon úgy gondolják, hogy 

I ez a vásár kevés, ezért május 20 ára egy 
' kirakodó vásárt tervez, amelynek megtar 
I fásához Kecskeméttől most hozzájárulási 

nyilatkozatot kér.
* Adler Imre Utóda cég pénztára a 

január hó 4 én kelt szelvényein feltünte
tett összegeket e hó végéig készpénzben 
visszafizeti a pénztáriszelvény visszaadása 
ellenében.

— Tehervallomások. A városi adóügyi 
számvevőség a teherbevallási lajstromot 
január 31 ével lezárta. Akik ezideig nem 
adták be, azok most már csakis jól meg
indokolt kérvény mellett nyújthatják be 
közvetlenül a budapestvidéki pénzügy
igazgatósághoz.

— Építési bizottsági ülés. Ma, vasár
nap a város építési bizottsága ülést tart, 
melyen a még ki nem adott épitési mun
kákat fogják elhelyezni.

— Népies előadások. A Katona Kör 
ily cimü előadásainak sorozatában a mai 
vasárnap délutáni előadás tárgya : Magy ar 
véreink Amerikában, vetített képekkel. 
Kezdete 4 órakor az iparostanonciskolában.

— A fogyasztószövetke
zetek. Mint már hetekkel ezelőtt meg
írtuk városunkban egyszerre két fogy asz 
tási szövetkezet is alakul az általános drá
gaság enyhítésére. Az egyiket polgárok 
készítik elő, a másikat a szociáldemokrata 
munkások. Hogy maga a fogyasztószövet
kezeteknek milyen hatása lesz az árak 
alakulására, annak legjobb bizonyítéka az 
hogy a puszta alapítás hírére a mester
ségesen fölcsavart cukorárak máris 6-8 
fillérrel csökkentek. Most arról értesülünk, 
hogy a két alakuló szövetkezet fuzionálni 
készül, az egyesülésre mindkét részről 
megvan a hajlandóság. Nagyon jól teszik, 
meri egresült erővel sokkal többre fognak 
menni. Politikui szempontból pedig fölöt
tébb érdekes jelenség lenne látni, hogy a 

j közös érdek és közös védekezés hogy hozza 
egy kalap alá a legellentétesebb elvünket is.

— Tandíj a kereskedelmi Iskolában. A 
kereskedelmi iskola igazgatója most ter
jesztette be jelentését a városi tanácshoz, 
a begyült tandijakról. Eszerint az 1911/2. 
iskolai év első felében tandij fejében 4920 
korona gyűlt össze.

— Összeírás Mint részletesen már 
megírtuk, e hó 5 én a lovak és kocsik 
összeírása megkezdődik. Hétfőn az I. és
II, kedden a III. és IV. tizedbeliek köte
lesek jelenteni a városházán a hivatalos 
órák alatt lovaik és tárműveik számát.

— Protestáns-estély. Szerdán délután 
5 órakor lesz az ötödik protestáns-estély. 
Részletes műsort a keddi számban közlünk.

— Olmos eső. Pénteken éjjel és reg
gel mintha utolsó kísérletet akart volna 
tenni a tél. keményen fagyott. Délben már 
enyhült, zörgött a dara, majd estére ké
szülve az utak tükör simaságot kaptak. 
A gyalogközlekedés veszedelmessé vált. 
Az égboltozat beborult és egész éjjel fagy
ponton állt a hőmérő, hogy reggel zéró 
fölé emelkedjék a higany. Hideg azért lesz 
még pedig nem is kevés.

— Hangverseny A Kecskeméti Kath. 
Legényegylet február 4-én, vasárnap tánc
mulatságot rendez hangversennyel egybe
kötve, melynek műsora a következő : 
1. Szaval: Holosnyai Iván, zongorán ki
seri Deák Ferenc. 2 Vonós négyes. Elő
adják : Kasztner Ede, Csornák Elemér, 
Jónás Jenő, Kozma Sándor. 3. Énekel; 
Száj dán Lajos, zongorán kiséri Tóth 
Ilonka urleány. 4. Kuruc nóták. Előadja 
Tárogatón: Puszta? Sándor. — A mulat
ság elnökei: dr. Farkas Béla és Kovács 
László. Levelező lap átúsitók lesznek : 
Buczkó Ida, Kovács Emiké, Klátik Mariska' 
Olajos Lidiké, Soós Rózsika Belépti dij: 
személyenként 1 kor. 60 fillér. Család 
jegy 3 személyre 4 korona. A mulatság 
iránt nagy az érdeklődés, úgy látszik, 
hogy a farsang legsikerültebb mulatsá
gainak egyike lesz.

* Jelmez-estély. A Kecskeméti 
Szervezett Munkások február 11 én, jövő 
vasárnap zártkörű Jelmez estélyt rendez 
nek az Iparos Otthon dísztermében. A 
szenzációs meghívó „Farsangi Újság" cím
mel hétfőn lesz szétbocsájtva, kik esetleg 
tévedésből nem kapnak, forduljanak a 
rendezőséghez Munkás-otthon, Bercsényi
utca 16 sz. alatt.

— Restauráció a jogakadémián. A jog
hallgatók egyesülete tegnap délután 5 óra 
kor tartotta meg e félévben első közgyű
lését, melyen a tisztikart alakították meg 
következőképpen: Elnök lett Baktay Al
bert II. éves joghallgató, alelnök Sárközy 
Mihály I., pénztáros Fazekas István II., 
ügyész Bozó László IV., főjegyző Kauzler 
Sándor I., jegyző Schönberger Dezső I., 
könyvtáros Szelei Mihály II., alkonyvtáros 
Bódocs Gyula I., ellenőr Flóznik János III., 
háznagv Hettesheimer Dániel III., alház- 
nagy Herczeg Sándor II. é. joghallgató; 
választmányi tagok : Jenei Lajos, Révész 
László, Szabó Lajos IV., Dékány Pál, 
Laczi József, Muraközy János III, Bauer 
Alfréd, Szvoboda Ferenc, Pető Vilmos II., 
Sikari Kovács László, Fehér Albert és 
Dékány Ernő I éves joghallgatók; pót
tagok : Szabó Mihály IV., Baktay Béla
III. , Nagy Ákos II. és Orthmayr Sándor 
I. éves joghallgatók. Az irodalmi szak
osztály tagjai lettek Bozó László, Révész 
László és Szabó Lajos IV., Sztojakovics 
Szilárd és Flóznik Lajos III, Bauer Alfréd, 
Fazekas István és Pető Vilmos II., Fodor 
János és Sárközv Mihály 1. é. joghallga
tók ; póttagok: Bódocs Gyula 1. és Tóth 
Andor III. éves joghallgatók.

* Zongorát keresek bérbe
vétel céljából. — Cim a kiadóhivatal
ban megtudható.

— Kártékony vadak A Kis- és nagy- 
nyíri, továbbá a vágójárási erdőkben a 
kártékony vadak, különösen a rókák, az 
idei télen hihetetlen és szokatlan módon 
elszaporodtak. Ezek a vadak a szétszórtan 
fekvő tanyák udvarain a baromfiakban 
igen sok kárt okoznak. A vadásztársaság 
most ezen a bajon segíteni akar azzal, 
hogy a minisztertől ezen vadaknak sztri- 
chinnel való mérgezésére engedélyt kért.



27. szám.
5. oldal.

Megnyílt a Teg 
központi Sörcsarnok 
a katholikus egyház uj bérpalotájában, a 

nagytemplommal szemben.

Dreher-féle Szt.-Janos sörcsapolás.
Szives pártfogást kér:

JENEI VILMOS,
Kolossá Beretváskávéház volt föpincére

— A Kecskeméti Jótékony Nöegylet f. 
hó 13-án rendezi a színházban szokásos 
előadását felemelt helyárakkal. Rendkívüli 
műélvezetben lesz része városunk közön
ségének, ugyanis Szakáts Rózsa urhölgy 
vendégszerepel — a Vígszínház műsorából 
olyan előnyösen ismert — Takaródéban. 
Az olső felvonás után pedig Papp Sarolta 
urhölgy fog énekelni. Az előadás páros 
bérletben megy, — igy ezen bérlők jo 
giiikat fentarthatják. A jegyeket Komor 
Gyula papirkereskedésében lehet hétfőtől 
előjegyezni.

* A kecskeméti kovács- es bognár
iparosok február hó 20 án az Iparos Otthon 
dísztermében vacsorával és tánccal egy
bekötött zártkörű társas estélyt rendeznek. 
Kezdete este fél 8 órakor. — Belépti dij : 
hölgyek részére 3 korona, urak részére 
4 korona.

— Nagy álarcosbál. Balogh 
Bandinak, számos arany- és ezüstérem
tulajdonosának, Kecskemét 40 évig volt 
első zenekar vezetőjének emléke fentartása 
céljából és az özvegy javára 1912. február 
hó 20 án, azaz húshagyó kedden, Baké 
Imre úr tánc termében táncvigalommal 
egybekötött Nagy álarcosbál tartatik, a 
melyre a nagyérdemű közönséget tiszte 
lettel meghívja B á b i c z k i Géza főrendező. 
Beléptidíj 1 korona. Kezdete este fél 8 kor.

— Piacrendőri kihágás. Preisz Emil
V. tized 266 szám alatti lakos tegnap a 
baromfi piacon — dacára a rendőr több
szöri figyelmeztetésének — az útvonalon 
alkudozott Midőn a rendőr újra szólt neki, 
Preisz kiabálni kezdett és piaci botrányt 
okozott. Ezért feljelentették.

* Elveszett csütörtökön délután a 
József-malomtól a Batu féle malomig egy 
ku'cstartó több kulcscsal. A megtaláló 
illő jutalomban részesül, ha a talált kul 
csókát átadja szerkesz.tőségünkben.

— Baleset. G Fekete Mihály könyv 
nyomdájában van alkalmazva Bálint Anna 
16 éves berakó lány. Tegnap Bálint Anna 
játszadozás közben a vágógépből kiütötte 
a kést, mely a lány jobb lábára esett és 
azon mély, vágott sebet ejtett, amelynek 
gyógyulása néhány hétig tart. A rendőr
séget értesítették a balesetről.

— Reszegek. Lengyel Sándor 38 éves 
napszámost öntudatlan részeg állapotban 
bevitték a rendőrség fogházába. — Oláh 
Vince 26 éves pincér, aki a Borotvásban 
van alkalmazva, tegnap részegen ott go 
rcnibáskodni kezdett. Értesítették a rend
őrséget és a megjelent rendőr bevitte.

Estélyi ingek fuégig gombos, ka
bát szabás. ' .Estélyi és utcai cipők, 
iifjyszintén kalapok, nyakkendők 
és divatcikkek ác a legfinomabb 
kivitelben Peri tyrencnéltcjpiacj

Anyakönyvi kivonat.
— 1912. február 3. —

Születések. Pataki Mária Ilona rk. 
\izsenyi István rk. Molnár László rk. 
Juraszik Etel rk. Kálmán Jánoa rk. Szent
királyi Tóth Vince ref. Kocsis Pál rk. 
Szummer Mária rk. Szíjártó Eszter rk.

Halálozások Szabó Istvánné Ke 
inény Eszter rk. 8 éves. Fazekas Pál rk. 
18 napos Ruska Istvánné Szél Terézia 
rk. 40 éves. Tóbi Jusztina ref. 2 hónapos. 
Tóth István rk. 7 hónapos. Magyar Mihály 
‘k. 76 éves. Biró János rk. 64 éves.
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KECSKEMÉTI VÁROSI SZÍNHÁZ 
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Vasárnap, 1912. február hó 4 én 
két elöadáH.

0 u 3’/» órakor zónaelöadás félhelyárakkal

Betyár kendője.
Énekes népszínmű 4 felvonásba Irta: Abonyi Lajos. 

(Rendező: Szentes János.)

Este mérsékelt helyárakkal 

W Turchányl Olga felléptével
Kis gróf.

Operette 3 felvonásban.

Mulat az ügyvéd úr!
Aki az atlétával is kikezd.

Egy fiatal ügyvéd emberről szól a 
krónika, aki tegnap egy mulatságon bele
kötött nehány fiatalemberbe. A kötözkö- 
désnek szomorú vége lett; pofonok csat
tantak el. amelyeket a verekedő felek egy
más arculatára helyeztek el.

A hirt titoktartás mellett adják át 
egymásnak az emberek. Riporterünk is 
beszámol hát — persze szintén titoktartás 
mellett — az ügyről.

Az ügyvéd úr egy fiatal elvált asz- 
szonyt mulattatott egy mulatságon. Később 
megjelent a volt férj is. Az ügyvéd úr, 
talán hogy megnyerje az asszonyka szivét, 
belekötött a férjbe. Rövid szóvita után el 
csattant az első pofon. Ekkor egyik fiatal 
ember közbeléped, hogy lecsillapítsa a 
harcias ügyvédet. Azonban az ügyvéd úr 
a közbelépőt is pofon vágta.

Most egy szegedi könnyű súlyú baj 
nők szólt közbe, aki a doktor ur ütéseit 
kiporirozva egy nehány nehéz pofon után 
véget vetett a vitának.

A harc végén a tüzes udvarié siral
mas állapotban maradt és — hir szerint 
— keresi a paragrafust, amelyeknek alap 
ján a kapott pofonokért elégtételt vegyen.

Ügyvédi iroda megnyitás. 4,64 
Dr. Szigethy Zoltán 

közős váltóügy véd
értesíti a jogkereső közönséget, hogy ügy 
védi irodáját I. tized, Nagyvásári utca 219. 
sz. alatt, a Domokos féle házban, Ruttkay 
orvos háza melleti mt megnyitotta.

Garaczi Zsigmond 
kút és vízvezeték csatornázási be
rendező. Kecskemét, II. kér., Hosszú
utca 30. sz. — Elvállal mindennemű 
új és régi kút- és vizvezeték-javitást.

Kiadó úri lakás.
Lovarda-útca 50. (uj Bánk-bán-útca 3.) 
szám alatt egy úri lakás, mely áll 3 utcai 
szoba, hosszú üvegezett folyosó, nagy 
kamra és egyéb mellékhelyiségekből, 
villanyvilágítással, folyó évi májas i-ére 
kiadó; értekezhetni ugyanott Kovács fia 
bor tulajdonossal. _ 4813

Kiadó föld.
Özv. Király Ferencr.ének, a Nyíri dűlő
ben 11 hold szántóföldje folyó évi 
október 1-ére haszonbérbe kiadó, 
értekezhetni a tulajdonossal Il-ik tized, 
Mária-körút 4. szám alatt________ 4811

Kiadó földbirtok.
Ágasegyházán 278 kát. hold szántó, kaszáló 
és legelő földbirtok kellő gazdasági épüle
tekkel 1912. évi október hó 1 étől több évre 
haszonbérbe kiadó; Budai útca 135. számú 
ház eladó, esetleg haszonbérbe kiadó, azon
nal átvehető; — Széchenyi tér 23. számú 
Csikai fele ház kiadó és azonnal elfoglal
ható; értekezhetni idős Szappanos Elekkel 
III. tized, Munkácsi útca 14 sz. alatt, ahol 
oszlopnak és bognárnak alkalmas száraz 
akácfa van eladó. 4819

1586/1911 vgh. szám.
Árverési hirdetmény.

Alulírott kiküldött bírósági végrehajtó ezennel 
közzé teszi, hogy a kecskeméti kir. járásbíróságnak 1911. 
évi V. Sp. I. 565/4. számú végzésével dr. Fodor Sándor 
ügyvéd áltál képviselt EUü Al/lildi Cognargydr felperes 
részére, alperes ellen 326 korona követelés és jár. erejéig 
elrendelt kielégítési végrehajtás folytán lefoglalt és 958 
korona 06 fillérre becsült ingóságokra az 1911. V. 1759'4. 
járásbirósági számú végzéssel az árverés elrendeltetvén, 
annak dr. Virányi Lajo» 400 korona s jár. erejéig és a 
felülfoglaltatok részére is, amennyiben azok törvényes 
zálogjogot nyertek volna Kecskeméten megkezdve alpe
res lakásán, Ferenc József laktanyában a Barak-cantin- 
ban leendő megtartására határidőül 1912. évi febroir 
hó 5. napjának délelőtt 9 órájára tűzetik ki, mikor a 
biróilag lefoglalt 2 jégszekrény, hordók, bútorok, vegyes
árúk és egyéb ingóságok a legtöbbet ígérőnek kész
pénzfizetés mellett, szükség esetén becsáron alul is 
elfognak adatni.

Felhivatnak mindazok, kik az elárverezendő ingó
ságok vételárából a végrehajtató követelését megelőző 
kielégítéséhez tartanak jogot, amennyiben részükre fog
lalás korában eszközöltettek volna és ez a végrehajtási 
jegyzőkönyvből ki nem tűnik, elsőbbségi bejelentéseiket 
az árverés megkezdéséig alulirt kiküldöttnél vagy Írásban 
beadni vagy pedig szóval bejelenteni tartoznak.

A törvényes határidő a hirdetménynek a bíróság 
tábláján kifüggesztését követő naptól számittatik.

Kecskemét, 1912. évi január hó 15. napján. 
. FRITZ MÓR kir. bir. végrehajtó.

Haszonbérbeadó szőlők.
MÁna-kápolnai vasúti állomás mellett levő 
8 hold gyümölcsös szóló, egészben vagy 
két részben is, — továbbá a Szektái • 
hegyben, Váczi József szomszédságában, 
az izsáki út mentén, 3 hold kajszinba- 
rackos szőlő, haszonbérbe kiadó; érte
kezhetni a tulajdonos Papp gsigmonddal.
V. tized, Bocskai-utca 18. sz. alatt. 4807

Körösi-hegy 20. szám 
alatt, a Daróczi köz
ben, — Laczi Sándor

szomszédságában levő ház, mely áll 3 
szoba, konyha és kamrából, folyó évi 
május elsejére bérbe kiadó; értekezhetni 
Horváth Döme-utcza 7. sz. alatt Kele 
Pál tulajdonossal, az Orbán-féle köte
les házban. 4317

ElftílÓ hÁ7 IX* ,ized’ Liba BOr ÚJ ElldUU Ud£. 25 szám alatti ház, 
mely áll 3 útcai szoba, 2 konyha és több 
mellékhelyiségekből, sertéshizlaló, kerttel 
és kúltal ellátva, elegendő udvarral, — gaz
dálkodónak is alkalmas, — eladó; értekez
hetni ugyanott a tulajdonossal. 4815

Haszonbérbe kiadó.
Agasegyházán 278 kát. hold szántó, ka
száló és rét, megfelelő gazdasági épü
letekkel, folyó évi október 1-től kez- 
dődőleg több évre kiadó; értekezni 
lehet ifj. Szappanos István tulajdonos
sal, Széchenyi-tér 10. sz. alatt, ugyan
ott bognárnak és talicskásnak alkalmas 
akác- és szilfa eladó. 4816
VIqHÁ hét wagonravaló szilfa törzsek, 
UldUU 40—80 cm. átmérelűek, köb 
méterre 20 korona Palicj fürdő állomás 
hoz közel; értekezni lehet Érmei Gyula 
nagybirtokos úrnál, Pal'cs fürdőn, vagy 
Kecskeméten, IV. tized, Áruk ú. 11 4810

Kiadó lakás.
IV. tized, Sárkány-útca 78. számú szép 
kertes udvara háznál, villanyvilágítással 
berendezett egy, esetleg két padolt-szobás 
lakás, a hozzá szükséges mellékhelyisé
gekkel — május 1-ére kiadó; értekez
hetni ugyanott. 4818

Esernyöjavitó műhely. 4808 
Elvállal mindennemű esernyőjavitásokat: 
dróthúzást, nyelezést, behúzást stb O'csó 
és gyors munka. Trombita utca 3. József gőz 
malom epületeben Jámbor késes átellenében.

Eladó földbirtok.
Szarkásban 34 szám alatt 7 hold szántó 
föld, melyből másfél hold jó bortermő gyű 
mölcsös szőlő jó lakó épületekkel, még 
külön 2 hold területű jó bortermő gyümöl
csös szőlő kedvező fizetési föltételekkel 
eladó; értekezhetni az Otthon vendéglőben 
özv. Kürtösi Lászlóne takarítónővel. 4823



6. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK 27. Bzám.

Haszonbérbeadó föld.
Szabó Jánosnak a monostori-úton, a 
4 ik kilóméternél levő 2 hold Ó8 718 
□ öl szántóföldje haszonbérbe kiadó 
és azonnal átvehető; értekezni lehet 
Rosenberg Albert kereskedésében, a 

Vásári-nagy útcán. 4-75

Előnyös feltételek mellett társát 
keresek 2 3000 koronával: 
Czipészipari szakkönyv kiadásához.

Értekezni lehet Tóth Ignác ci
pészipari szakoktatóval. — Zsinór
utca 100. szám alatt. <-83

Kiadó lakás. II. tized, Lo- 
sonczy utca 53. (uj 

______________  17) sz. Sárközy György 
féle házban 4 szoba, konyha, élés
kamra, tágas pince, nagy fás szili
ből álló lakás május 1-re kiadó, 
esetleg eladó; értekezni lehet a 
tulajdonos: özv Muráközy Pálnéval, 
Vásári utca 119. szám alatt. <789

Egy korcsmahelyiség 
kiadó és azonnal elfoglalható 
IV. tized, Borz útca 15. új szám; érte 
kezni lehet ugyanott a tulajdonossal.

Máriahegyi szőlő eladás.
A nagytemplomtól 3 kilométerre 3 és 
fel hold jól termő szőlő, nagytermésű 
nemes gyümölcsfákkal, 5.000 forintért 
eladc. — Dr. Végh László, Tanácsadó-, 
Segítő és Védő irodája Vásári nagy útca 

105. szám alatt. 4790

tojás 25 darab 1 frt, friss 
irosvaj 1 frt 40 kr, citrom, 
narancs és mandarinból óriási

lerakat. Tojást a legmagasabb

napi áron veszek. — Gouda Izidor.

Tanyákra
tani ktp-s, állandó évi fizetőssel felvétetik 
Tanácsadó , Segítő- es Védő iroda. Vásári- 
naKj-útc-t 105 szám alatt. 4713

Eladó ház és földbirtok. | 
IV. tized, Varjú útca 193. (új Bánffy- 
utca 22.) számú ház. mely gazdálkodó
nak kiválóan alkalmas, — továbbá az 
Öreg-hegyben, a vasút mentén 2 hold 
es 336 négyszögöl szántóföld, 120 út 
jó bortermő szőlővel — kedvező fizetési 
teltételekkel eladók; — értekezni lehet 
a fenti számú háznál a tulajdonossal.

Kiadó úrilakás.
Két egymá8banyiló utcai szoba, konyha, 
élés- és fáskamra, padlás — folyó évi 
május el8Öro gyermektelen családnak—- 
kiadó: értekezhetni ugyanott a tu
lajdonosnál VI ik kér., Erzsébet város, 
Csongrádi-nagy-útca 29. új szám alatt. 

Kiadó üzlethelyiség.
Lakyteleki állomás mellett 

egy jóforgalmú üzlethelyiség 
kiadó; értekezhetni ugyanott 
Muraközy Imre tulajdonossal. 
Kezdő gépirónö 

alkalmazást Keres " * 
Cim megtudható akiadóhivatalban.

I Műtrágyát S'&ZS 
földre másfél mázsa, körülbelül 6 
forint ára szükséges. — H isználatára 
minden rondelőt kitanitok. Műtrágyáé föld 
sokkal többet terem. Tanácsadó , Segítő 
és Védő iroda. Dr. Végh László. Vásári 
nagy útca 105. szám alatt.__________ 4713

Eladó ház és föld 4758
Néhai Boros Sándor és neje hagyató; 

kát kípezö a Körösi hegyi 6 hold szántó 
és 1 hold szőlő, — öz útcában a 140 ik 
számó ház, mely All 4 szoba, 2 konyha, 
nagy pince, spűzból, szabadkézből eladó; 
értekezhetni Nagy János bognár mester
nél IV. tized, Kakas útoa 475. szám alatt.

HAzeladás. ””
III. tized, Homoki útca 95/b. (új Munkácsy- 
útca 19.) számú házbirtok, — melyben van 
egy 4 szobás ú'cai lakás, üvegezett folyosó
val — villanyberendezéssel; továbbá egy 
1 szobás udvari lakás — rekesztett udvar, 
pince — mellékhelyiségekkel, kedvező fel
tételek mellett, eladó. Felvilágosítás nyer
hető Tóth Ignác ügyvédnél, III. tized 130.

Kiadó lakás.
VlII-ik tized, Halasi-kis-útca 74. 

számú házban egy lakás, mely áll 3 
útcai szoba, konyha, speiz, üvegezett 
folyosó és pincéből, folyó évi május 
lére kiadó; értekezhetni ugyanott a 
tulajdonossal. 4796

Pályázati hirdetmény.
A Kecskeméti Gazdasági Gőzmalom 

es Gőzfürdő Részvénytársaság igazga
tósága egy 2400 korona évi javadal
mazással díjazott 

meriegkepes könyvelői állásra 
pályázatot hirdet.

A pályázati kérvény képesítést és 
a jelenlegi alkalmazást igazoló okmá
nyokkal felszerelve az Igazgatóság cí
mére küldendő be.

Az állás március 1 én elfoglalandó, 
a megválasztandó 2,000 korona biztosí
tékot tartozik letenni. Véglegesítése 1 
évi próbaidő eltöltése után fog esz
közöltetni.

Kecskemét, 1912. február 1 én. 
Az Igazgatóság.

Kiadó
Körösi-hegy 7. szám alatti ház azonnal 
és Bethlen körút 32. számú ház, forgal 
más üzlethelyiséggel; értekezni lehet 

Gergely Izsó sörcsarnokában.

Pályázati hirdetmény.
A Református Egyháztanács pályázatot 

hirdet n néhai Muraközy József ügyvéd úr 
által tett 6000 koronás .Muraközy ala
pítvány” egy évi kamataira, melyek két rész
ben, Kétharmad és egy harmad arányban 
fognak kiadatni.

Pályázhatnak kecskeméti születésű, 
kézmü iparral foglalkozó: keresztény, nős, 
feddhetlen előéletű, önállóan működő kezdő 
iparosok

A pályázati kérvényhez csatolni kell 
a házassági, anyakönyvi kivonatot, erkölcsi 
bizonyítványt, szegénységi bizonyítványt 
és iparigazolványt.

A pályázati kérvények folyó évi már 
cius ho I én deli 12 óráig az egyház pénz 
tári hivatalában nyújtandók be.

Az alapítvány kamatai folyó évi már
cius 19 én fizettetnek ki.

Kecskeméten, 1912. február hó 3.
4800 Az egyháztanács elnöksége.

Kiadó lakás.
III. tized, Mária-útca 15. szám alatt 

egy három szobás Iaká8. üvegezett 
folyosóval, 250—300 hektóliter bornak 
való jó pincével és egyéb mellékhelyi
ségekkel — esetleg korcsmának is — 
május hó 1 éré kiadó. 4795

Eladó szülök.
A csalánosi dűlőben, a kormány-szőlő 

szomszédságában lévő 2 es fél hold bor 
termő szőlő szabadkézből eladó; — továbbá 
a Budai hegyben lévő 3 és fel hold szőlő, 
rajta levő lanyaépülettel, mely áll 2 szoba, 
konyha, kamra, istálló és pincéből, jó ivó
vizű kúltal, szintén szabadkézből — ked 
vezö fizetési feltételekkel — eladó; érte
kezhetni Szabadai György tulajdonossal, 
Vacsi hegy 227. új szám alatt. 4799

Kiadó lakások és üzlethelyiségek.
A régi i‘czés piacon a református 

egyház tulajdonát képező Arany János útca
5. sz. házban két üzlethelyiseg. az egyik 
lakással; egy 2 szobás és egy 1 szobás 
lakás mellékhelyiségekkel, együttvéve, 
vagy külön külön f. évi május 1-ére 
kiadók. Értekezni lehet a hivatalos 
órák alatt az egyházi pénztárban. 4801
89/tk. 1912. szám.

Árverési hirdetmény.
A kecskeméti kir. törvényszék, mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy Kecskemét th. várót kUzdn- 
•ege végrehajtatónak Stebenyi János végrehajtást szenve
dett eiíeni 358 korona 56 fillér és járulékaiból álló 
követelésének kielégítése a kecskeméti 7232.
számú betétben A I. sor, 16891.,
hrszam alatt felvett ingatlanból Szebenyi János 
álló 1204 korona becsértékű fele részre és pedig a 
2961/1890. tk. SS. végzéssel Z>d»id István és neje A>- 
mendr Lidin javara bekebelezett életfogytig tartó ha
szonélvezeti jog fentartásaval a birói árverést elrendelte 
es hogy az 1912. évi április hó 1 napján délelőtt 9 
órakor ezen kir törvényszék 1. számú hivatalos helyi
ségében megtartandó nyilvános árverésen a megállapí
tott és a hivatalos órák alatt a telekkönyvi hatóságnál, 
valamint Kecskemét th. varos házánál megtekinthető 
feltételek mellett eladatni fog, úgy azonban, hogy az 
ingatlan a Vn. 26. §-a értelmében a kikiáltási ar két
harmadánál alacsonyabb áron el nem adható-

Az árverelók, a kir. kincstár kivételével, mely 
bánatpénzt letenni nem köteles (Vn. 21. §. tartoznak 
a becsár 15 százalékát készpénzben, vagy ovadékképes 
értékpapírokban a kiküldött kezéhez bánatpénzül előre 
letenni.

Kecskemét, 1912. évi január hó 9-én.
A kir. törvényszék tkvi osztálya.

KIADÓ a Rákóczi ut 8. szám alatt, 
törvényszékkel szem
ben levő házban egy 

szép és kényelmes utcai lakás, mely 
négy szoba és inellékkely iségek hol 
áll, folyó évi május elsejére. Erié 
tekezni lehet Bóka Péter tanárral, 
Csongrádi utca 2. szám alatt. 4804

Kiadó lakás.
Vásárikis utca 28. uj szám alatt egy 
két szoba, konyha, kamrából áíló 
lakás kiadó. Bővebb felvilágo
sítás a Néptakarékpénztárban. 4805

Kiadó lakás.
Kollégiummal szemben, Búzás Mihály- 
utca 3. számú házban kétszobás Iaká8, 
konyha, üvegezett folyosó, nagy kamra 
és padlás, — továbbá egy nagy fabódé, 
mely gyümölcspakolásra alkalmas, — 
május 1-ére kiadó. 4812

Földbirtok haszonbérbeadás.
Felsö-Csödörben, a Benei-úton, 114 bőid 
szántó és kaszáló, megfelelő épületekkel 
1912. évi szent Mihály naptól haszonbérbe 
kiadó ; értekezni lehet ifj. özv. Hejjas Jst- 
vánnéval. Széchenyi város 38 sz. (Mária- 
hegy 9. szám.) 4803

Olcsó pénzkölcsönöket dijtnlanut folyósittatok 4 százalékos kamatra, 
ingatlanokra, értékpapírokra, sorsjegyekre, az érték 75 

aig. Nagykamatu adósságok díjmentesen kicseréltetnek. 
Bővebb felvilágosítással mindennemű kolceönugyben szívesen szolgálok

Papp Zsigmond
MT~ . tized,Vásarinagy-utce 21 u **W
Uj beosztás Gáspár Andrae-ulca 12 szain_



27. szám. KECSKEMÉTI LAPOK 7. oldal.

Dr. Szilák Imrééinek Fiilöpjakabszálláson és Szabadjakabszálláson egy tagban fekvő
321 kát. hold birtoka 5 holdas részletekben 
Kedvező fizetési feltételek mellett eladó.
A parcellázási terv megtekinthető s az eladási feltételek megtudhatók dr. Biró 
Lá»«ló Imkmtfélegyháa ügyvédnél és Kalmár József llllöpuállási tanítónál.

Két hold szőlő
a Nagykőrösi úton, egy kilométer
nyire a várostól, — egészben vagy 
részletekben is,— fűszer és vegyesaru 
üzletem eladó. Juhász Sándor. 4643

Jutányos áron eladó, vagy május 1-re kiadó 
a Csongrádi ütea 42. új számú ház, mely 
7 szoba, konyha, kamra, nagy üvegfolyosó, 
tágas pince, 4 lóra istálló, kocsiszín, szép 
kert s nagy udvartelekböl áll. Az egészben 
a villanyvilágítás bevezetve. Tiszti, vagy 
gazdasági lakháznak kiválóan alkalmas. 
KIADÓ a törvényszéki palota tőszomszéd
ságában, Mátyási úlct 1 szám alatt, egy 
2 szobás útcai garzon lakás a hozzávaló 
mellékhelyiségekkel és egy 3szoba, konyha, 
nagy üvegfolyosó, 2 kamra és pincéből álló 
udvari lakás; értekezhetni Mátyási útca 1.

M
négy jókarban levő gyümöl
csös és bortermő szőlő, jó 
lakással ellátva; — továbbá 

használt, de jó kész tetöfak kisebb és 
nagyobb mennyiségben olcsón eladók; 
értekezni lehet II. tized, Homoki utca 
39. szám alatt a tulajdonossal. 4057

MindákJánosné
tüzelőanyag nagykereskedése 

Szolnoki-utca 8 szám alatt, TM 
hol elsőrendű porosz kockaszén, 
iégszeszkox, vágott tölgy, akáczfa és 
Ölfa eladás nagyban és kicsinyben 
házhoz szállítva legolcsóbb árban, 
pontos és lelkiismeretes kiszolgálással. 

Ugyanott egy üzletnek való 
helyiség, bármily kereskedésnek al 
kalmas, több évre haszonbérbe kiadó, a 
helyiség azonnal elfoglalható. 4669

Hóz eladás.
XI. kerület, Mária-város, Akácfa útca 

26 szám alatti ház, mely áll 3 szoba, 3 
konyha és 3 kamrából, nagy udvarral, 
kedvező fizetési feltételekkel eladó; érte
kezhetni ugyanott a tulajdonossal. 4683

Eladd földbirtok
Kerekegyházától félóra távolságra fekvő 
baraespusztai 557 hold 1200 
négyszögöles) szántóföld, gazdasági 
épületekkel, ereszben vagy részletekben is 
eladó. — Bővebb értesítés szerezhető a 
Petrovoszellói Hitelegylet Részvénytársa
ságnál Péterréve és Bokros Kálmán ingat 
lan- és jelzálog-közvetítőnél, Nagykőrösön.1>

Eladó szőlő. Kr'ütZ: 
nél, Mészárosék és Mádi Pál szőlője között 
fekvő egy hold gyümölcsös szőlő vete
ményes földdel, mely házhelyeknek ki
válóan alkalmas, eladó; értekezni lehet 
b. Kiss Mihály tulajdonossal, III. kér, 
Homoki út cl 88 régi szám alatt. 4736

Kónya Imre
11 kerület, Mária körút és Hulló utca sar
kán levő ház, melynek udvartelke tűzifa 
telepnek vagy nagyobb ipar
telepnek kiválóan alkalmas, eladó; 
esetleg h háztelek két szobás lakassal 
együtt haszonbérbe kiadó. 4699

Eladó ház.
XI. tized, Mari város, Szalag útca 

12. számú ház — kedvező fizetési fel 
tételekkel — e I a d 0 értekezni lehet 
ugyanott a tulajdonossal. 4745

Eladó földbirtok.
Dömötör Sándor királyi közjegyzőnek, 
külső Városföldön, a jakabszállási vas
úti megállóhely mellett fekvő 59 kát. 
hold terjedelmű földbirtoka eladó; — 
értekezhetni dr. Dömötör Laj08 városi 
aljegyzővel._______________________

Eladó ház. I. tized. Nagyburga- 
----------útca 82 (új 23 ) sz. 

ház, melyben van 6 szoba, 3 konyha, 3 
kamra, istálló és nagy sertéshizlaló, nagy 
udvarral — kedvező fizetési feltételekkel — 
eladó ; — esetleg egy 3 szobás 
utcai lakás május elsejére 
kiadó; értekezni tehet ugyanott a 
tulajdonossal.--------------------------------- 4740

Eladó vagy kiadó vendéglő.
50 év óta fennálló jó forgalmú ven 

déglő — más vállalat miatt — azonnal 
vágj- május 1 éré kiadó ; ugyanott egy 
modern üzlethelyiség kényelmes lakással 
kiadó. Ezen házban, melv 2 éves új mo 
dern épület, van a Mezei útcára nyíló 5 
üzlethelyiség lakásokkal, pince és kam
rákkal ellátva, kugli pálya, kút és tágas 
udvar, — kedvező fizetési feltételekkel 
eladó; értekezhetni ugyanott VI. kerület, 
Mezei- és Zsinór útca sarok 36 új szám 
alatt a tulajdonossal. 47&1

Eladó földbirtok.
Kistalfájában 35 hold szántó és ka

száló jó tanyaépületekkel ellátva, — Kis
fáiban pedig 11 hold föld, melyből 3 és 
fél hold kitűnő bortermő gyümölcsös 
szőlő, eladó; értekezhetni Cseh Sándor 
tulajdonossal IV. tized, Szarvas úlca 27. 
uj szám alatt. 4752

Kisbudai-uteza 21. sz. házam
ela.d.0. <778

Bővebbet dr. Fodor Sándor ügyvéd úr
nál. — Özv. Steiner Mihályné Budapest. 
Népszínház utca 31. szám. Félemelet 5.

A tisztelt vendéglős és korcsmáros 
urakat értesítjük, hogy ezévi termésű 
fejtett kadarka bort 45 korona
fejtett rizling bort 48 korona

árloan adunk.
KECSKEMÉTI BORTERMELŐK ELSŐ 

PINCESZÖVETKEZETE.

ninJA K A rrf rJ L nlr Máriavárosban, a műúton, BÖhm-féle majorból 3 
i 1 3Q0 lluZltí 1 6K. haztelek 150—160 négyszögölenként, 20 évi
U1UUV Íiuuvuinun. törlesztésre igen kedvező fizetési feltételek 
mellett eladó; — továbbá a rajta levő és a műútra kidülő két üzlethelyiség, mely 
korcsma és fűszerüzletnek kiválóan alkalmas, szép nagy pincével, 300 □ öl 
udvartelekkel, májúi 1 éré kiadó vagy eladó; értekezni lehet a tulajdonos 
Szatlimáry Tánossal,'^^ XI. tized, 371. számú háznál.

Kiadó üzlethelyiség és ügyvédi iroda. 
A piac központján azonnal kiadó egy modern üzlethelyiseg. május 1-ére 
pedig kiadó a dr Z imbory László által bérelt ügyvédi irodahelyiség — Ugyanott 
eladó ogy alig használt Eszterházy hintó, egy uj könny ű féderes teher kocsi. 
Jelen alkalommal pedig felhívom a nagyérdemű vásárló közönség szives figyelmét 

oyersterményárú és iisztraktáramra, 
ahol a legolcsóbb napi áron kaphatók a legjobb és legfinomabb henger
malmi lisztek, terményárúk, — naponként frissen őrölt darákat 
mindenkor a legjobb minőségű árúkból őrletem, — ami minőségre nézve 
össze sem hasonlítható a konkurenciával. Hónne nóhnn
Amiért is kérem a nagyérdemű közönség UdUUT
szives pártfogását. — Kiváló tisztelettel: Arany János utca (régi Itcés piac) Telefon 122.

Eladó ház.
A Nagycsongrádi- és Szolnoki-utcza 
sarok 18. (új 20.) számú ház. mely áll 
6 szoba, nagy üvegezett folyosóval, 
cselédszoba, konyha, speiz, pince, 6 lóra 
istálló és színekkel, belső és külső ud
varral, eladó. Jövedelmez 800 forintot. 
Cim a kiadóhivatalban. 4386

Vendéglő megnyitás!
Van szerencsém a n. é. közönség és bará
taim szives tudomására hozni, hogy a La- 
danyi-útca 2. szám alatti Szeless-féle ven 
deglöt átvettem es a mai kor igényeinek 
megfelelően berendeztem. Kitűnő fajborok 
(bihari, érmelléki és világosi), jó magyar 
olcso koszt, cigányzene, szolid kiszolgálás.

Szives pártfogást kér: 4735

Lengyel Bandi,
a .Kis pipá*-hoz címzett .Bihari csárda'' tulajdonosa.

Kiadó lakás.
Csongrádi-utca 37. számú házban 

egy 4 szobás utcai lakás, esetleg istál
lóval, azonnal kiadó. Értekezni lehet 
Csongrádi utca 31. szám alatt. 4773

Háttá Károly 
villamos szerelő (elektrotechnikus) 
Kecskemét, VII. László Károly-utcza 8

Költségvetés díjtalan.
Részit erős és gyenge áramú vezetéke
ket, úgymint villamos világítás, villamos 
motorok, csillárok, házi csengők és házi 
telephonok felszerelését jótállás mellett, 
úgyszintén javítások gyors és pontos 
elkészítését, — jutányos árakon.

Legolcsóbb pénz '"."ŰV4" 
bankjából szerezhető 10 évtől 65 évig. — 
E kölcsönnel vehet birtokot; becserélheti 
nagy kamatú tartozását. — Tanácsadó , 
Segítő és Védő iroda. Dr Véuh László, 
Vásári nagy útca 105. szám. 4713

Ocskavasüzletnek 
a piacztér környékén, esetleg egy 
kissé távolabb, magányos házat, 
2-3 szobás lakással, haszonbérbe 
keresek esetleg azonnalra.

Ajánlatokat kérek Bárdos Sándor 
Szeged, Téglagyár utcza 31. szám, 
vagy e lapok kiadóhivatalába. 4785

I

Egy 13—14 eves ügyes leány 
vagy idősebb özvegy asszony azonnali 
alkalmazást nyerhet özv. Szabó Pálné 
mellé mint gondviselő. Jelentkezhetni II. 
tized, Hosszú útca 263. (új 5 ) szám alatt, 

Vasváry-űzlete mellett. 4730



KECSKEMÉTI LAPOK 27. szám.
8 oldal. ____

KIADÓ
a Lestár tér 1. szám alatt levő Thomka 
féle házban (postaépület) az emeleten há
rom utcai, két udvari szobából és mellék
helyiségekből álló lakás, valamint négy 
utcai szobából és mellékhelyiségekből álló 
másik lakás 1912. május I töl kezdődőleg. 
Eladó a II ik tized, Mária utca 74 számú 
ház. Mindezek felől értekezhetni a Kecs 
keméti Központi Takarékpénztár igazgató 
sági elnökénél, köznapokon d. e. 8—12 ig.

Az igazgatóság.

Kiadó üzlethelyiség.
Nagykörösi-útca 20 ik szám alatti 

házban egy modern üzletnek val ó 
helyiség 1912 évi május hó 1-ére 
kiadó. Felvilágosítást ad dr. Fodor 
Sándor ügyvéd.________________ 4283

Eladó telek
Csongrádinagy- és Temető-utca sarkán, 
14 méter fronttal a Csongrádinagy- 
utcára hossza végig, a jelenlegi udvar 
hosszán szép erős, lakásnak átalakítható 
épületek vannak rajta ; — értekezhetni 
Obal Ferencnével Budapest, Fővámtér2.

Eladó ház.
IV. tized, Bethlen-körút 13-ik új 

számú ház, szabadkézből azonnal eladó; 
értekezni lehet ugyanott a tulajdonos 
Gömöry Istvánnal. _____4527

Haszonbérbe kiadók.
Urrétiben (Kisfái), a csongrádi út men

tén, a hatodik kilométernél 38 kát. hold 
szántó es kaszaló-föld, megfelelő gazdasági 
épületekkel; — ugyancsak a csongrádi út 
mentén a hetedik kilóméternél Városföld 
jeben (Gátér) 47 kát hold szántó és kaszáló 
föld, tanyaépületekkel ellátva 1912. szép 
tember 29 tői több evre haszonbérbe kiadok. 
Mindkét birtok tehenészetre igen alkal
mas. — II. tized, Mária ú'ca 72 ik (régi) 
számú ház 1912. május 1 tői számítva több 
évre kiadó. A házban két lakás van, az 
egyik lakás áll; 4 szoba, egy konyha, egy 
speiz, pince, kamra, két fásszinből; a má 
sik lakás áll: 2 szoba, konyha, speiz, pince, 
kamra és fásszinből. — Külön külön vagy 
együttesen is kiadó. Az egész lakás villany 
világítással van ellátva. Értekezni lehet 
Dékány Imre tulajdonossal Bocskai útca 
19. (régi Zöldkert úlca 79) szám. 4540

21 hektoliter kitűnő 
jó, tisztán kezelt

1 rizling. kövidinka és 
kadarka bor eladó Vásárinagy-utca 55.
zám alatt; értekezhetni ugyanott. 4700

Eladó szőlő.
Görögtemetőhöz 10 percnyi járásra levő 
Bánó féle fél hold gyümölcsös bortermő 
8 Z Ö I Ö, kedvező fizetési feltételekkel 
eladó; értekezhetni a tulajdonossal 
Il-ik tized, Losonczy-utca 55. sz. 4594

KIAÍÍíÍ I1Á7 Szegedi út és Zöld-MlOUU ua.li. fa-útca 10. számú
8arokház (jelenleg fflszerűzlet van benne 
és a mellette levő épület pedig bormé
résre igen alkalmas hely) eladó; érte
kezhetni G y e n e 8 Elek tulajdonossal, 
Széles-utca 15. szám alatt. 4391

Éledő földbirtok.
Kocsis Péter-féle Szabadszállási 

Balázsi 319 kát. hold jóminöségü föld
birtok, melyből 21 hold jóminőségű bő
termő szőlő, a többi szánté és kaszáló
föld, kedvező fizetési feltételek mellett — 
eladó. Szabadszállástól 10 kilométerre, 
a Kerekegyházi vasúttól pedig 5 kiló
méterre fekszik; értekezhetni a hely
színén özv. Kocsis Petemével, vagy 
Kerekegyházán Andre Alajossal. 4020 

A Görög Egyház épületében levő
Szigeti-féle bolthelyiség4"30 

február 1-ére kiadó; értekezni lehet 
Dragollovich László gondnokkal. 

Eladó, esetleg kiadó ház.
Citrom-szigeten egy 4 szoba, 

konyha, két kamra, nagy üveg
folyosó, nagy pince és 4 lóra való 
istállóval ellátott szép úri lakással 
biró ház örökáron eladó, esetleg 
május 1-ére bérbe kiadó. Bővebbet 
Attilla-útca 1. szám alatt. 4757

Kiadó kovácsmííhely.
25 év óta fennálló, jóforgalmú 

kovácsmííhely 1912 május 1-ére 
kiadó. A kovács-szerszámok 
eladók; — értekezhetni IV. kerület, 
Mikes-utca 7. (régi Vadász-utca 52.) sz. 
alatt Szabó Lajossal. 4043

Elaclólz-
III. kér., Tompa Mihály útca (Könyök- 
útca) 4. szám alatt egy jókarban lévő 
hintó, egy és két lóra való rúddal 
ellátva, eladó. — Ugyanitt akácfa 
oszlopok is olcsón kaphatók. 4702

Kiadó föld.
Özv. Keresztes Jánosné Benei-úton 

lévő 120 hold földje, rajta levő 
gazdasági épületekkel együtt 1912. évi 
szeptember 29., azaz szent Mihály naptól 
haszonbérbe kiadó; értekezhetni 
a tulajdonossal II. tized, Munkácsy útca 
1. szám. (Regi sétatér.) ______ 4703

Szegeden 4759
egy jóforgalmú kávémérés és cuk
rászda — betegség miatt — olcsón 
eladó. —• Tudakozódni lehet Stelczner 
József fodrásznál, a Cserepes átellenében. 

Haszonbérbe kiadó földbirtok.
Aczél Szabó János tulajdonát képsző 

Jászkerekegyházán lévő 112 hold szántó 
és kaszáló föld, gazdasági épületekkel 
együtt, 1912. szeptember 29 tői kezdődőleg 
több évre haszonbérbe kiadó, — ugyanott 
15 öl akácfa és 2,0G0 kéve akácfarőzse 
eladó; értekezni lehet a megbízott Tóth 
Jánossal, Kisfaludy ú'ca 20 szám alatt.

Egy fiatal segéd *4 
felvétetik Gulyás Lajos 
fűszerkereskedőnél, IV. k , Talfája utca. 

Haszonbérbe kiadó földbirtok.
Kisfái dűlőben, Csongrádi út mentén, 

a várostól 10 kilométerre 84 hold szántó 
föld; továbbá a Ballószögi dűlőben, Monos 
tori út mentén, a várostól 10 kilométerre, 
38 hold szántóföld haszonbérbe kiadó; érte 
kezbetni III tized, Jókai ú'ca 41. szám alatt 
Oekany Pál tulajdonossal. 4711

Kiadó lakás.
Nagykőrösi- és Kohári útca sarkon 

lévő 195. (új 2.) számú házban egy úri 
lakás, mely áll 5 egymásbanyiló szoba 
és egy előszoba, konyha, éléskamra, 
pince és padlásból; továbbá egy garzon 
Iaká8, mely áll 2 szoba és egy előszobá
ból, pincével folyó év május hó 1-ére 
bérbeadó ; értekezhetni ugyanott Gál 
Mór háztulajdonossal. 4741

Kapás kerestetik 4788
szarkási szőlőmbe; értekezhetni Vörös
marti Ján088al; külső Szabadságit 7. 
(Vásártér.) A hely azonnal elfoglalható. 
4níin forinttal megvehető jUW 36 magyar hold köncsögi 
földbirtok. — A vételár többi része olcsó 
pénz lesz. Holdankénti ár: 240 frt. 
Tanácsadó , Segítő és Vedö iroda, Vásári 
nagy úci 105 szám alatt. 4173

Néptakarékpénztár Részvény társaság Kecskeméten.
RészvénykibocaAtAsi hirdetmény.

Városunkban előállott nagy építkezések következtében a Néptakarékpénztár is nem remélt nagy forgalmat bonyolí
tott le, minélfogva a kedvező alkalmat felhasználva, az 1911. évi december hó 26 ikán megtartott rendkívüli közgyűlés határozata 
folytán 100 000 korona alaptőkéjét 1000 darab 200 koronás névértékű uj részvény kibocsátásával 300,000 koronára 
emeli fel a következő feltételek mellett: A régi részvényesek jogosítva vannak 1912. jnnuár hó 31 igaz uj részvényeket 204 
korona elővételi árban lejegyezni. A régi részvényesek által le nem jegyzett részvényeket új részvényesek rendelkezésére bocsátjuk 
208 korona árfolyamon. 4 befizetések kővetkező részletekben tel jeaitendők;

1. A lejegyzéskor az ivtartó kezéhez részvényenként ez új részvényesek 2« kor.
2. A többi összeg a lejegyzéstől számítva részvényenként és egymás után 

következő havonkénti részletekben 20 korona.
3. A havi és részvényenkénti 20 koronás részletek mindaddig fizetendők, 

m:g a teljes összeg ki nem fizettetik.
4. A teljes összeg 10 hó alatt, de legkésőbb 1912. évi december hó 31 ig a 

Meptakarékpénztárnát befizetendő.

5. Az egész összeg egyszerre is befizethető az ivtartó kezéhez, mely esetben 
és a részletek határidejénél korábban történő befizetés esetén, a részvényes a be
fizetéstől számítva 1912. évi december hó 31-ig tartó időre &•/» kamat kedvez
ményben részesül.

6. A késedelmes fizető 0*/o kamatot fizet
7. Az új részvények birtokoeai az 1911 — 1912. nyereségben a régi rész

vényesekkel egyenlően részesülnek.

Felhívjuk ennélfogva elsősorban t. részvényeseinket az elővételi jog gyakorlására; másodsorban városunk tőkepénzeseit, hogy 
ezen kedvező alkalmat felhasználva, a részvényeket mielőbb lejegyezni igyekezzenek, mi áltál a köz.vagyonosodást és saját tőkéik 
gyarapodását nagyban elősegítik. Ez idő szerint ez a leghasznosabb tőkebefektetés, mert a befektetett tőke azonnal 5 százalék 
kamatot hoz én ezentúl az osztalékban is részesül. Részvényeket az új részvényesek már most előjegyezhetik az intézet helyiségében 
a Beretvas szállodával szemben es G Fekete Mihály könyvkereskedéseben, a Főpiac térén. — Minthogy a lefolyt csonka év az 1912. 
évhez csatoltatott, arra csak a forgalmi kimutatást tesszük közzé, amely a közönség nagymérvű bizalma és az. előfordult nagy 
építkezések következtében alaptőkénkhöz aránylag, igen szép eredményt mutat s bizton hisszük, hogy intézetünk ez eddigi szolid 
vezetés mellett a felemelt 300,000 korona alaptőkével az 1912. év végével még nagyobb eredményt tud elérni, mi által'hasznos 
szolgálatot tesz úgy a közüuy, mint részvényeseink \i • a. i '1 ' 4.* r»* - j ' • t
érdekeinek.— Kecskemét, 1911. december havában. .Mt?piftKftr(‘KpCIlZtÚr 1 u‘SZ VCTIVtlirSIlSíljr I^llZ^él-QSíl^íl.

Nyomtatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda Részvénytársaság Könyvnyomdájában, Kecskeméten. 1912.


